
 

 

令和 4年 3月 1日 

私立短期大学図書館協議会 

関東甲信越地区協議会 加盟館 各位 

   

私立短期大学図書館協議会 

関東甲信越地区協議会 

会長 齊藤 誠一 

 

2021(令和 3)年度私立短期大学図書館協議会 

関東甲信越地区協議会研修会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 私立短期大学図書館協議会関東甲信越地区協議会の活動につきましては、平素より多大なご協

力を賜り御礼申し上げます。 

さて、表記地区研修会を下記の通り開催いたします。コロナ禍において昨年度は研修会を実施

することができませんでしたが、今年度は北海道地区協議会にご協力いただき、第 61回北海道図

書館大会の講義「図書館で本と出合う即興劇 15編」を配信するオンデマンド形式で実施すること

といたしました。詳細につきましては、別添の実施要項をご覧ください。 

公務ご多忙の時期とは存じますが、加盟館の皆様のご参加を賜りたく、ここにご案内申し上げ

ます。 

敬具 

 

記 

1. 日 程（オンデマンド形式） 

令和４年３月１日（火）～３月１５日（火） 

・上記の期間中、YouTube で講座を視聴していただけます。視聴方法は実施要項をご覧くだ

さい。 

 

2. テーマ 

『図書館で本と出合う即興劇 15編』 

講師：宍道  勉 氏（鳥取大学非常勤講師） 

木村 修一 氏（北海道武蔵女子短期大学教授） 

 

3. 対象者 

私立短期大学図書館協議会関東甲信越地区協議会加盟館 関係者 

 

4. 本研修会に関する連絡・問い合わせ先 

  私立短期大学図書館協議会 関東甲信越地区協議会事務局 

  千葉経済大学総合図書館  担当：渡辺 

  E-mail：library@cku.ac.jp 電話：043-253-9941 

mailto:library@cku.ac.jp

